ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

МИРОВЫХ СУДЕЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О :внесении изменений :в Административный регламент предоставления
Департаментом по обесnечению деятельности мировых судей Свердловской
области rосударсr:венной услуги по оценке качества оказания социально

ориентированной некоммерческой организацией содействия
в предоставлении бесплатной юридической помощи, утвержденный

приказом Департамента по обеспечению деятельности мировых судей

Свердловской области от 31.05.2019 No 73

В соответсгвии со статьей 101 Обласrного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях полноты правового
регулирования

ПРИКАЗЫВАЮ:·

1. Внести в А,цминистративный регламент предоставления Департаментом
по обеспечению деятельносщ мировых судей Свердловской области
государственной услуги по· оценiе качества оказания социально ориенrированной
некоммерческой организацией. содействия в предоставлении бесплатной
юридической помощи, утвержденный приказом Департамента по обеспечению
деятельности мировых судей Свердловской облает от 31.05.2019 No 73
«Об· утверждении . А,цмштстративного регламента предоставления
Департаментом по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской
области государственной услуги по оценке качества оказания социально

'-" ---- '-1 .... "" '

ориентированном некоммерческои орrанизациеи содеиствия в предоставлении ·.
бесплаnюй юридической nомощи» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), · ,2019,. 7 июня,
№ 21642), следующие измевения:

1) в части второй пункта 21 слова «с использованием усиленной
квалифицированной эдектронной подписью» заменить словами

2

«с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи»;
2) часть четвертую nункта21 исключить;
3) пункт 22 дополнить частью третьей следующего содержания:
«В случае если заявителем предоставляются документы, указан1:1ые

в настоящем пункте, для получения таких документов заявитель лично

обращается в органы государственной власти, учреждения и организации.»;
4) в наименовании подраздела «Срок и порядок регистрации запроса

заявителя о предоставлении государственной услуги, и услуги, предоставляемой

организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, в том
числе в электронной форме» раздела 2 слова «услуги, и услуги» заменить словами
«услуги и услуги»;

5) в абзаце первом пункта 41 слова «в том числе с использованием Единого
портала включает» заменить словами «в том числе с использованием Единого .
портала, включает»;

6) в абзаце восьмом подпункта 3 пункта 41 слова «должностным лицом
Департамента, ответственного» заменить словами «должностным лицом
Департамента, ответственнь1м»; •

7) дополнить пунктом 41-1 следующего содержания:
«41-1. Административные процедуры. (действия) по. предоставлению

государственной услуги в МJiОгофункциональных центрах предоставления
государственных и мунициnальных услуг не осуществляются.»;

8) в пункте 69 слова «его должностных лиц и государственных гражданских
служащих» заменить словами «его должностными лицами и государственными

гражданскими служащими»;

9) в частях первой и второй пункта 70 слова «или. по почте» заменить
словами «, по почте или через многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

10) в пункте 73 слова «в разделе «Дополнительная информация» на Едином
" -портале соответствующем государственнои услуги» заменить словами

«на Едином портале в разделе <<Дополнительная информация» соответствующей
государственной услуги».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента

		2019-08-01T15:13:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"